ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  28/2015 - PR

43/2015

42/2015

10/04/2015

Folha:  1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 19 de Maio de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3608/2015, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  42/2015, Licitação nº 28/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Aquisição de 01 (um) veículo de passeio tipo sedan, novo, zero quilômetro, ano/modelo 2015 e de 01 (um) veículo tipo picape, semi
novo, quilometragem máxima de 30.000 (trinta mil) quilômetros, ano/modelo mínimo 2012, destinados à manutenção das atividades do

Fundo Municipal de Esportes de Joaçaba, SC.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  46/2015    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos dezenove dias do mês de maio de 2015, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 42/2015/PMJ - Edital de
Pregão Presencial nº 28/2015/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA (10650); CARBONI
VEICULOS LTDA (8393); FRATE FLORIPA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (11497); JOACABA AUTO LTDA (6050);
NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA (11498); DE MARCO LTDA (6081); DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA
(6048); S.J.M. VEICULOS LTDA (11499), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão
conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os
envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continhas as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas
pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do
edital, estando classificadas nesta fase. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras.
Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de
referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à

abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

6081 - DE MARCO LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2 Veículo tipo picape, semi novo, ano/modelo mínimo 2012,
quilometragem máxima de 30.000 quilômetros, com as
seguintes características mínimas:
"	Motor mínimo 1.4 a gasolina ou bi combustível;
"	Câmbio mecânico manual com, no mínimo, 05 marchas
a frente e 01 a ré;
"	Freios dianteiros a disco ventilado com sistema ABS;
"	02 portas dianteiras para motorista e acompanhante;
"	Trava elétrica das portas com alarme;
"	Vidros das portas dianteiras com sistema elétrico;
"	Retrovisores externos com comando interno;
"	Ar quente com sistema de recirculação do ar;
"	Direção hidráulica ou eletro-hidráulica;
"	Radio AM\FM estéreo com CD player, mínimo 02 alto
falantes dianteiros.
"	Bancos dianteiros individuais reclináveis com ajuste
longitudinal de infinitas posições e apoios sólidos para
cabeça com regulagem de altura.
"	Banco do motorista com regulagem de altura;
"	Cintos de segurança dianteiros 03 pontos com regulagem
de altura;
"	Chapa de proteção para caixa de câmbio e cárter do
motor;
"	Volume da caçamba de, no mínimo, 650 litros.
"	Sobre tapetes de borracha;
"	Protetor de caçamba + lona marítima;
"	Grade protetora do vidro traseiro e porta escada.
"	Ganchos para amarração de carga na caçamba;
"	Engate para reboque.
"	Revisado, em perfeito estado de conservação, lataria
intacta.

UN 1,00  0,0000 34.000,00    34.000,00

Total do Participante --------> 34.000,00
_________________________

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  28/2015 - PR

43/2015

42/2015

10/04/2015

Folha:  2/3

Item

Participante:

Especificação

11499 - S.J.M. VEICULOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Veículo tipo passeio, sedan, novo, zero quilômetro,
ano/modelo 2015, com as seguintes características mínimas:
"	Motor mínimo 1.4 a gasolina ou bi-combustível;
"	Câmbio mecânico manual com, no mínimo, 05 marchas
a frente e 01 a ré;
"	Freios com sistema ABS - dianteiros a disco ventilado e
traseiros a tambor;
"	Direção hidráulica ou eletro-hidráulica;
"	04 portas laterais;
"	Trava elétrica das portas;
"	Vidros das portas dianteiras com sistema elétrico para
subida e descida;
"	Alarme perimétrico;
"	Ar condicionado integrado frio/quente;
"	Ar quente com sistema de recirculação do ar;
"	Bolsa de ar inflável (air bag) frontal duplo para motorista
+ acompanhante;
"	Cintos de segurança dianteiros laterais retráteis, com pré
tensionador, 03 pontos; cinto de segurança traseiro central
fixo 02 pontos e laterais retráteis 03 pontos;
"	Desembaçador do vidro traseiro;
"	Chapa de proteção para caixa de câmbio e cárter do
motor;
"	Sobre tapetes de borracha;
"	Pintura externa sólida na cor branca;
"	Radio AM\FM estéreo com CD player, mínimo 02 alto
falantes dianteiros e 02 traseiros.

UN 1,00  0,0000 39.500,00    39.500,00

Total do Participante --------> 39.500,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 73.500,00

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 Tiago Dupont Giumbelli

Johnny George Oliveira de Carvalho

Eduardo de Carli Bortoli

Luci Terezinha Heberle

Loiva Otto Grisner

Joaçaba,  19  de  Maio  de  2015

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

João Alisson Medeiros Rodrigues - ................................................................. - Autoshow

João Maria Geraldo Lins - ................................................................. - Carboni

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  28/2015 - PR

43/2015

42/2015

10/04/2015

Folha:  3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Ney Botto Guimaraes Filho - ................................................................. - Frate Floripa

José Carlos Fuganti - ................................................................. - Joaçaba Auto

Lilian Isabel Guntzel - ................................................................. - Nissan

André Ricardo Dore - ................................................................. - De Marco

Lucas Beira da Silva - ................................................................. - Divel

Daniel Romano Alberti - ................................................................. - SJM